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Christian Edgardo Dagrosa  

 

Z.Christian Edgardo Dagrosa lindi në Floersheim, Gjermani në 28 Prill 1987. Ai është diplomuar për 

Administrim Biznesi në Shkollën e Biznesit të BE-së në Barcelonë, Spanjë dhe më pas ka marrë 

diplomën në Master i Shkencave në Financë nga Grenoble École de Management / Shkolla e 

Studimeve Pasuniversitare të Biznesit , Grenoble, Francë. 

 

Ai filloi karrierën e tij në Guatemalë dhe më vonë u zhvendos në Gjermani, ku ka punuar për tre vjet 

për KPMG. Ai ka marrë pjesë në disa programe trajnimi të avancuara në fushat e auditimit, SNRF, 

GAAP (Parimet e Përgjithshme të Pranuara të Kontabilitetit). 

 

Që nga viti 2017 ai është pjesë e ProCredit Holding dhe tani shërben si person përgjegjës për 

menaxhimin e tre ekipeve në këtë institucion: Marrëdhëniet me Investitorët, Raportimin dhe 

Kontrollin. Së fundi ai është anëtar i Ekipit të Menaxhimit të Zgjeruar të ProCredit Holding dhe anëtar 

me të drejtë vote në disa komitete të këtij institucioni, të tilla si:  Komiteti i Aseteve dhe Përgjegjësive 

të Grupit, Komiteti i Rrezikut të Grupit, Komiteti Drejtues i Mjedisit të Grupit, Komiteti i Raportimit 

Ad-hoc i Grupit. 

 

Që nga muaji Gusht i vitit 2018 ai është Anëtar i Këshillit Drejtues të Banco ProCredit Ecuador S.A. 

 

Ai flet Gjermanisht, Spanjisht, Anglisht, Italisht dhe Frëngjisht. 
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